Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL -
IPREM-POSSE GESTÃO 2016/ 2019.

Aos vinte e cinco dias do mês de Abril de 2016, às 14:00 horas, iniciasse a
reunião do Conselho Fiscal, IPREM –POSSE, contando com os seguintes
presentes no Instituto de Previdência, Rua Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, na
cidade de Santo Antonio de Posse: o Presidente Sr. Basílio Lucon; o
Representante do Poder Legislativo Sr. Bruno Henrique Felisbino;Servidor
Municipal Sr. Paulo Fernandes Polycarpo; Sr.ª Aparecida Gino-Diretora
Presidente .1. Apresentamos relatório das receitas relativas às
contribuições Previdenciárias dos meses de Janeiro à Março de 2016,
Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e SAAEP, conforme a Lei de nº
2539/2010, arts.1 e 2 da Lei de nº 2358/2008; cap.VII. 2. Apresentação dos
extratos mensais conta corrente,Janeiro à Março de  2016,3. Relatório dos
aposentados  e pensionistas no período de Janeiro à Março/2016; 4-
Relatório dos afastados;  5-Balancete Despesas e Receitas;6.Relatório
Analítico dos Investimentos em março e 1º trimestre; 7-Solicitação
Resgate Papel Empírica; 8-Cópia da lei 2358/2008.

1-Entregue ao Conselho Fiscal relatório das receitas relativas às contribuições
Previdenciárias.

2-Entregue os extratos conta corrente do Banco do Brasil e Caixa Econômica
Federal de Janeiro  à Março/2016.
O Instituto possui uma conta Caixa onde utiliza para folha de pagamentos,
débitos consignados e aplicações.
Banco  do Brasil conta  130113-6,pagamentos;débitos consignados e
aplicações. Conta 130091-1 conta reservada para o Comprev( conta do INSS)
e conta 8476-8 reservado para sobra dos 2% da taxa de administração,onde foi
possível a compra do imóvel, valor reservado de sobra durante 3 anos.

3- Relatório de Trabalhadores aposentados no período de Janeiro à
Março/2016: Entregue cópia a todos do Conselho Fiscal dos
Aposentados, por tempo de contribuição,por idade,aposentadoria
compulsória e pensão por morte.

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

4-Relatório dos afastados  por doença.

IPREM - POSSE
Rua Aurélio Sia, 73,  Jardim Luciana. Santo Antonio de Posse-SP

CNPJ: 10.625.602/0001-98

Relatório de Afastamentos

Período de Critério de Cálculo 01/01/2016 até 31/03/2016

Matrícula Nome do Trabalhador Início Retorno

P1  -  Afastamento temporário por motivo de doença, por período superior a 15 dias.
85-1 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA 12/11/2015 14/05/2016
182-1 SUZI DE PONTES MOURA 07/12/2015 21/01/2016
218-1 KEILE APARECIDA FERREIRA 09/12/2015 08/01/2016
219-1 ANA ALVES DOS SANTOS 01/01/2016 25/01/2016
123-1 LUCRECIA APARECIDA DE CAMPOS

SEBASTIAO
25/01/2016 25/03/2016

123-2 LUCRECIA APARECIDA DE CAMPOS
SEBASTIAO

25/01/2016 25/03/2016

149-1 TAMIRES DA SILVA FOLSTER 28/01/2016 27/02/2016
149-2 TAMIRES DA SILVA FOLSTER 28/01/2016 27/02/2016
2468-2 ANA PAULA MOSCATELLI 01/02/2016 01/04/2016
1428-2 ANA PAULA MOSCATELLI 01/02/2016 01/04/2016
97-1 CRISTIANI APARECIDA ROBERTO

PEREIRA
10/02/2016 12/04/2016

23151-1 EDERLI AP PERIM FERNANDES 12/02/2016 02/04/2016
113-2 ELIANA CRISTINA MOREIRA

CARNEIRO
16/02/2016 16/03/2016

113-1 ELIANA CRISTINA MOREIRA
CARNEIRO

16/02/2016 16/03/2016

222-1 BENEDITO DONIZETI TUROLLA 18/02/2016 10/03/2016
223-1 BRUNA PALOMA FILOMENO 23/02/2016 08/04/2016
228-1 ELIANE ESTERINA GRANADIER 29/02/2016 30/03/2016
226-1 IRENE GANDOLPHO 29/02/2016 01/04/2016
108-1 ADILSON MAURICIO 05/03/2016 04/05/2016
174-1 ALICIA DA SILVA BOMFIM 08/03/2016 07/05/2016
9-1 EDINEI MARIA GRANADIER BARBOSA 16/03/2016 15/04/2016

Total: 21

Matrícula Nome do Trabalhador Início Retorno

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

Q1  -  Afastamento temporário por motivo de licença-maternidade (120 dias).
198-1 WANDERLEIA CRISTIANE VIGILATO 17/09/2015 15/01/2016
202-1 BRUNA BRUNELLI DE SOUZA 09/10/2015 06/02/2016
217-1 SONIA CRISTINA DOMINGUES 19/11/2015 18/03/2016
2660-1 Andreia Rodrigues Domingos 04/12/2015 02/04/2016
124-1 DORIS REGINA MARQUES DE FARIAS 18/02/2016 17/06/2016
225-1 MARIZA DE OLIVEIRA CAMPOS 22/02/2016 21/06/2016
218-1 KEILE APARECIDA FERREIRA 23/02/2016 22/06/2016
224-1 JOSIANI FERNANDES 01/03/2016 29/06/2016

Total: 08

P2  -  Novo afastamento temporário em decorrência da mesma doença, dentro de 60
dias contados da cessação do afastamento anterior.

712-2 ROSANA APARECIDA VENDRAME 22/09/2015 18/05/2016
1042-2 CARMEN LUCIA LOLI 01/11/2015 05/01/2016
35-1 CARMEN LUCIA LOLI 01/11/2015 05/01/2016
107-1 ELENICE ANDREAZI DE SANTANA 01/11/2015 01/02/2016
201-1 NEUSA APARECIDA SANAVIO 12/11/2015 03/01/2016
106-1 JAQUELINE JORGE DE ALMEIDA

GONÇALVES
13/11/2015 12/01/2016

147-1 VALDIR DO CARMO 24/11/2015 15/02/2016
171-1 VALQUIRIA VICENZZOTTI 27/11/2015 26/01/2016
86-1 CAMILA APARECIDA TAVARES JORGE 01/12/2015 22/05/2016
119-1 MARIA LUIZA FRIOLI 01/12/2015 07/05/2016
77-1 MONICA PADILHA DOS SANTOS 01/12/2015 30/01/2016
77-2 MONICA PADILHA DOS SANTOS 01/12/2015 30/01/2016
199-1 MARIA APARECIDA GAIDARJI SILVA 02/12/2015 24/02/2016
39-1 SILVIA HELENA CAROLINA CLEMENTE 04/12/2015 26/03/2016
187-1 ELKE IRANEIDE MEDEIROS TOME 27/12/2015 27/02/2016
111-1 VERA LUCIA RODRIGUES ROSA 01/01/2016 24/04/2016
201-1 NEUSA APARECIDA SANAVIO 03/01/2016 21/02/2016
218-1 KEILE APARECIDA FERREIRA 08/01/2016 07/02/2016
106-1 JAQUELINE JORGE DE ALMEIDA

GONÇALVES
12/01/2016 13/03/2016

1042-2 CARMEN LUCIA LOLI 19/01/2016 17/05/2016
35-1 CARMEN LUCIA LOLI 19/01/2016 17/05/2016
99-1 LUIZ BENEDITO DA SILVA GODOI 26/01/2016 24/07/2016
171-1 VALQUIRIA VICENZZOTTI 26/01/2016 24/02/2016
77-2 MONICA PADILHA DOS SANTOS 30/01/2016 30/03/2016
77-1 MONICA PADILHA DOS SANTOS 30/01/2016 30/03/2016
107-1 ELENICE ANDREAZI DE SANTANA 01/02/2016 01/04/2016
218-1 KEILE APARECIDA FERREIRA 07/02/2016 23/02/2016
147-1 VALDIR DO CARMO 15/02/2016 12/04/2016
171-1 VALQUIRIA VICENZZOTTI 24/02/2016 25/03/2016
187-1 ELKE IRANEIDE MEDEIROS TOME 27/02/2016 29/04/2016

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

149-2 TAMIRES DA SILVA FOLSTER 27/02/2016 28/03/2016
149-1 TAMIRES DA SILVA FOLSTER 27/02/2016 28/03/2016
809-3 HERMELINDA APARECIDA

AGOSTINHO
10/03/2016 09/05/2016

Total: 33

Total Geral: 62
*Flavia Alves Pereira= Licença Maternidade ,data nascimento filho
08/02/2016,funcionária admitida em 14/04/2016,cargo ajudante de serviços
diversos. Licença de 120 dias pelo Instituto.
A Lei do Instituto não tem carência para casos de funcionário aprovados
em concurso  e  tenha acabado de dar a luz.

5-Balancete Despesas e Receitas:
Entregue cópia a todos do Conselho Fiscal .

6-Entregue a todos do Conselho fiscal Relatório Analítico dos Investimentos em
Março e 1º trimestre de 2016.

Carteira consolidada de investimentos-base(março/2016).

-Enquadramento na Resolução 3.922/2014 e Política de Investimentos.

-Retorno dos Investimentos de Renda Fixa.

-Indicadores e Benckmark’s de Renda Fixa.

-Indicadores e Benckmark’s de Renda Variável.

-Distribuição dos ativos por Administradores e sub-segmentos.

-Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2016.

-Retorno dos Investimentos após as movimentações(aplicações e regates),no
mês de março/2016.

-Retorno dos Investimentos após as movimentações(aplicações e resgates) no
1º Trimestre/2016.

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

7-Solicitação de Resgate do Papel Empírica .

CNPJ.: 14.166.140/0001-49- EMPIRICA SIFRA STAR.

Papel aplicado  em 19.09.2012, prazo 36 meses.

Solicitamos o resgate e nos foi informado que  a operação foi agendada para
25/07/2016(liquidação e cotização).

8-Cópia da lei 2358/2008= Do Conselho Fiscal artigo 90.

Aos novos conselheiros informado das obrigações.

Dando-se por encerrada a reunião, lavramos a presente ata, que após lida e
aprovada segue devidamente assinada por todos os presentes.

Presidente Sr. Basílio Lucon

Presidente

Sr .Bruno Henrique Felisbino

Sr. Paulo Fernandes Polycarpo

Sr.ª Aparecida Gino

Diretora-Presidente